For in these the letters p, q, r, s can be interchanged between each other in some manner.

OBSERVATIONES

CIRCA INTEGRALIA FORMULARUM $\int x^{p-1} dx (1-x^n)^{\frac{q}{n}-1}$
POSITO POST INTEGRATIONEM $x=1$

Commentatio 321 indicis ENESTROEMIANI

Melanges de philosophie et de mathematique de la societe royale de Turin 32 (1762/5),
1766, p. 156-177.

1. Formulam integralem

$$\int x^{p-1} dx (1-x^n)^{\frac{q}{n}-1}$$

seu hoc modo expressam

$$\int \frac{x^{p-1}}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} dx$$

hic consideraturus assumo exponentes n , p et q esse numeros integros positivos, quandoquidem, si tales non essent, facile ad hanc formam perduci possent. Deinde huius formulae integrale non in genere hic perpendere constitui, sed eius tantum valorem, quem recipit, si post integrationem statuatur $x=1$, postquam scilicet integratio ita fuerit instituta, ut integrale evanescat posito $x=0$. Primum enim nullum est dubium, quin hoc casu $x=1$ integrale multo simplicius exprimatur; ac praeterea quoties in Analysis ad huiusmodi formulas pervenitur, plerumque non tam integrale indefinitum pro quoconque valore ipsius x quam definitum valori $x=1$ utpote praecipuo desiderari solet.

2. Constat autem casu, quo post integrationem ponitur $x=1$, integrale $\int \frac{x^{p-1}}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} dx$

hoc modo per productum infinitorum factorum exprimi, ut sit

$$\frac{(p+q)}{pq} \cdot \frac{n(p+q+n)}{(p+n)(q+n)} \cdot \frac{2n(p+q+2n)}{(p+2n)(q+2n)} \cdot \frac{3n(p+q+3n)}{(p+3n)(q+3n)} \cdot \text{etc.},$$

cuius quidem primus factor $\frac{(p+q)}{pq}$ non legi sequentium adstringitur. Hoc tamen non obstante perspicuum est exponentes p et q inter se esse commutabiles, ita ut sit

$$\int \frac{x^{p-1}}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} dx = \int \frac{x^{q-1}}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-p}}} dx$$

quae quidem aequalitas etiam facile per se ostenditur. Verum productum istud infinitum nos ad alia multo maiora perducet, quibus haec integralia magis illustrabuntur.

3. Ut autem brevitati in scribendo consulam neque opus habeam scripturam huius formuale $\int \frac{x^{p-1}}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} dx$ toties repetere, pro quovis exponente n eius loco scribam $\left(\frac{p}{q}\right)$, ita ut $\left(\frac{p}{q}\right)$ denotet valorem formulae integralis $\int \frac{x^{p-1}}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} dx$ casu, quo post integrationem ponitur $x = 1$. Et quoniam vidimus esse hoc casu

$$\int \frac{x^{p-1}}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} dx = \int \frac{x^{q-1}}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-p}}} dx$$

manifestum est fore

$$\left(\frac{p}{q}\right) = \left(\frac{q}{p}\right),$$

ita ut pro quovis valore exponentis n hae expressiones $\left(\frac{p}{q}\right)$ et $\left(\frac{q}{p}\right)$ eandem significant quantitatem. Ita si fuerit exempli gratia $n = 4$, erit

$$\left(\frac{3}{2}\right) = \left(\frac{2}{3}\right) = \int \frac{x^2}{\sqrt[4]{(1-x^4)^2}} dx = \int \frac{x}{\sqrt[4]{(1-x^4)}} dx.$$

Per productum autem infinitum habebitur

$$\left(\frac{3}{2}\right) = \left(\frac{2}{3}\right) = \frac{5}{2 \cdot 3} \cdot \frac{4 \cdot 9}{6 \cdot 7} \cdot \frac{8 \cdot 13}{10 \cdot 11} \cdot \frac{12 \cdot 17}{14 \cdot 15} \cdot \text{etc.}$$

4. Iam primum observo, si exponentes p et q fuerint maiores exponente n , formulam integralem semper ad aliam reduci posse, in qua hi exponentes infra n deprimantur. Cum enim sit

$$\int \frac{x^{p-1} dx}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} = \frac{p-n}{p+q-n} \int \frac{x^{p-n-1} dx}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}}$$

erit recepto hic scribendi more

$$\left(\frac{p}{q}\right) = \frac{p-n}{p+q-n} \left(\frac{p-n}{q}\right),$$

quo, si fuerit $p > n$, formula ad aliam, in qua exponens p minor sit quam n , revocatur, quod etiam ob commutabilitatem de altero exponente q est tenendum. Quamobrem nobis has formulas examinaturis sufficiet pro quovis exponente n exponentes p et q ipso n minores accipere, quoniam his expeditis omnes casus, quibus maiores habituri essent valores, eo reduci possunt.

5. Statim autem patet casus, quibus est vel $p = n$ vel $q = n$, absolute seu algebraice esse integrabiles. Si enim fuerit $q = n$, ob

$$\left(\frac{p}{q}\right) = \int x^{p-1} dx = \frac{x^p}{p},$$

posito $x=1$ erit $\left(\frac{p}{n}\right) = \frac{1}{p}$ similique modo $\left(\frac{n}{q}\right) = \frac{1}{q}$. Atque hi soli sunt casus, quibus integrale nostrae formulae absolute exhiberi potest, si quidem p et q exponentem n non excedant. Reliquis casibus omnibus integratio vel quadraturam circuli vel adeo altiores quadraturas implicabit, quas hic accuratius perpendere animus est. Post eas igitur formulas $\left(\frac{p}{n}\right)$ seu $\left(\frac{n}{q}\right)$, quarum valor absolute est $= \frac{1}{p}$, veniunt eae, quarum valor per solam circuli quadraturam exprimitur; tum vero sequentur eae, quae altiorem quandam quadraturam postulant, atque has altiores quadraturas tam ad simplicissimam formam quam ad minimum numerum revocare conabor.

6. Cum numeri p et q exponente n minores ponantur, eae formulae $\left(\frac{p}{q}\right)$ per solam circuli quadraturam integrabiles existunt, in quibus est $p+q=n$. Sit enim $q=n-p$ et formula nostra